
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1%> ЛЩ &тЯ- 2015 г.

О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг (работ) муниципального 
образования - городской округ город Рязань, оказываемых (выполняемых) 

муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается 
муниципальное задание (заказ), утвержденный постановлением администрации города

Рязани от 03.11.2011 № 4894

В связи с принятием решения Рязанской городской Думы от 22.01.2015 № 9-Н 
«Об утверждении структуры администрации города Рязани», решения Рязанской городской 
Думы от 25.09.2014 № 330-П «О передаче в собственность Рязанской области муниципального 

бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных 

и муниципальных услуг города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Перечень муниципальных услуг (работ) муниципального 

образования - городской округ город Рязань, оказываемых (выполняемых) муниципальными 

учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание 

(заказ), утвержденный постановлением администрации города Рязани от 03.11.2011 № 4894 

«Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ) муниципального образования - 

городской округ город Рязань, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями и 

другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ)» (в редакции 
постановлений администрации города Рязани от 18.06.2012 № 3106, от 01.10.2012 № 5083, 

от 21.11.2012 № 6053, от 10.10.2013 № 4229, от 11.10.2013 № 4290, от 31.12.2013 № 5809, 

от 21.03.2014 № 1136), следующие изменения:
1.1. В пунктах 26, 27, 28, 29, 30, 31, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45 слова 

«Управление благоустройства города и дорожного хозяйства» заменить словами «Управление 

благоустройства города».

1.2. Пункты 32, 33 исключить.



2

1.3. Пункт 41 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению.
1.4. Дополнить пунктом 47 в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 
ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Т.В. Мастюкову.

Глава администрации О.Е.Булеков



Содержание
городских
парков

Бюджет
города
Рязани

Перечень 
технологи­
ческих 
операций и 
кратность их 
выполнения. 
Затраты на 
выполнение 
работ

Содержание парков (сбор мусора, 
подметание дорожек, окос травы, 
уборка дорожек от снега вручную и 
механическим способом). Ремонт 
зеленых насаждений (обрезка 
кустарника, снос (удаление) 
старовозрастных, аварийных и 
больных деревьев, обрезка крон 
деревьев, посадка цветов, 
кустарников, деревьев, стрижка и 
окос газонов, поднятие крон 
деревьев). Обслуживание урн

Управление
благоустройства

города

Приложение № Л 
к постановлению 

администрации города Рязани 
тШсМШШг̂ ХЪ г. №

Население 1) Федеральный закон от 
города 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 

принципах организации
местного самоуправления в 
Российской Федерации», статья 
16, пункт 1, подпункт 25;
2) Устав муниципального 
образования - городской округ 
город Рязань Рязанской области, 
принятый решением Рязанского 
городского Совета от 30.06.2006 
№ 470ЛН, статья 9, пункт 1, 
подпункт 25;
3) Решение Рязанской городской 
Думы от 24.05.2012 № 174-1 «Об 
утверждении Правил 
благоустройства территории 
муниципального образования -

__________город Рязань»_______________



Приложение № 2
к постановлению 

администрации города Рязани 
отР1Ж<Ш&-20\5 г . ХьУу?

47 Предоставление Бюджет Затраты на Психолого-педагогическое Управление Население 1) Федеральный закон от
психолого­ города выполнение консультирование учащихся, их образования и города 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих
педагогической, Рязани работ родителей (законных молодежной Рязани принципах организации
медицинской и представителей) и педагогических политики местного самоуправления в
социальной работников. Коррекционно- Российской Федерации»;
помощи развивающие и компенсирующие 

занятия с учащимися, 
логопедическая помощь учащимся. 
Комплекс реабилитационных и 
других медицинских мероприятий. 
Помощь учащимся в 
профориентации, получении 
профессии и социальной адаптации.

2) Федеральный закон от 
29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской 
Федерации»;
3) Устав муниципального 
образования - городской округ 
город Рязань Рязанской области, 
принятый решением Рязанского 
городского Совета от 30.06.2006 
№ 470-Ш


